salutem adipiscamur, decent exponere. iustius enim est de bonis quam de malis verba facere. omne bonum pulchrum: pulchrum vero sine mensura et moderatione esse non potest. ideoque animal, quod tale futurum est, convenienti mensura moderatum esse oportet. ex eorum autem numero, quae commensurata moderataque dicuntur, exigua quaedam persentimus et iudicamus, praecipua vero et maxima ignoramus. porro ad bonam et malam valetudinem, ad virtutes et vitię, nulla moderatio vel immoderatio maioris momenti, quam animae ad ipsum corpus, esse videtur. horum nihil consideramus, neque animadvertisimus quod, quando robustam magnamque animam imbecillior inferiorque velit species vel quando contra ista iunguntur, totum ipsum animal pulchrum esse non potest. maxima enim mensura et moderatione caret. quod autem contra affectum est, spectaculorum omnium ei, qui id valeat intueri, pulcherimum amabilissimumque appareat. corpus quidem, quod grandioribus vel inaequalibus cruribus, aut quovis alio modum excedente membro secum ipso dissentit, et deformis est et in ferendis laboribus contorquetur, vacillat, lassatur et concidit, innumerabiliumque malorum sibi causam praebet. idem

αὐτῶν ἐν ἀργίᾳ διάγον παὶ τῶν ἑαυτοῦ πινῆσεων ἡσυ-
χίαν ἄγον ἀσθενέσατον ἀνάγνη γίγνεσθαι, τὸ δὲ ἐν
γυμνασίοις ἐφόμενός τον· διὸ φυλακτέον ὅποις ἀν 90
ἔχωσι τὰς πινήσεις πρὸς ἄλληλα συμμέτρους. τὸ δὲ
δὴ περὶ τοῦ πνωιατάτου παρ' ἡμῖν ψυχῆς εἰδούς δια-
νοεῖσθαι θεῖ τῇδε, ὡς ἄρα αὐτὸν δαίμονα θεὸς ἐκάστῳ
δέδωκε, τούτῳ δὲ δί φαμεν οἰκεῖν μὲν ἡμῖν ἐπ' ἄκρῳ
τῷ σώματι, πρὸς δὲ τὴν ἐν οὐρανῷ ἔνγγειν αὐτὸ-
γῆς ἡμᾶς αἴρειν ὡς ὄντας φυτὸν οὐκ ἔγγειον ἀλλ' οὐ-
10 οὔνιον, ὁρθότατα λέγοντες· ἐκεῖθεν γαρ ὅθεν η̄ ποώτη
τῆς ψυχῆς γένεσις ἔφυ, τὸ θεῖον τὴν πεφαλὴν παὶ όι-
ζαν ἡμῶν ἀναπορεμαννὺν ὁρθοῖ πᾶν τὸ σῶμα. τῷ μὲν
οὖν περὶ τὰς ἐπιθυμίας η̄ φιλογενίας τετευταπότι παὶ
ταῦτα διαπονοῦντι σφόδρα πάντα τὰ δόγματα ἀνάγνη
θνητὰ ἔγγειονέναι, παὶ παντάπαισι παθ' ὅσον μάλιστα
δυνατὸν θνητῷ γίγνεσθαι, τούτου μηδὲ σμικρὸν ἐλ-
λείπειν, ἀτε τὸ τοιοῦτον ηὐξηνότει τῷ δὲ περὶ φιλο-
μάθειαν παὶ περὶ τὰς τῆς ἀληθείας φρονήσεις ἐπον-
δαπότι παὶ ταῦτα μάλιστα τῶν αὐτοῦ γεγυμνασμένω
20 φρονεῖν μὲν ἀθάνατα παὶ θεῖα, ἀν περ ἀληθείας ἐφά-
πτηται, πᾶσα ἀνάγνη που, παθ' ὅσον δὲ αὐτὸν μετασχεῖν

motibus otium agit, imbecillissimam necessario reddi; quae vero agit assidue, robustissimam. quapropter danda est opera, ut species singulae motus suos inter se moderatos convenienti tenore conservent. de praestantissima igitur animae nostrae specie ita est sentiendum: nempe hanc Deus, ut daemonem nostrum, cuique tribuit: hanc in summa corporis arce sedem habere dicimus, atque ad coeli cognitionem a terra nos tollere, tanquam animalia celesti potius quam terreno semine nata. quod quidem recte admodum dicitur. unde enim primus animae datus est ortus, inde divina vis caput radicemque et originem nostram pendente suspendens, totum dirigit corpus. in eo igitur, qui concupiscentiae et ambitiones iracundiae affectibus explendis incumbit, necesse est opiniones omnes mortales fieri, atque eum, quam maxime fieri potest, mortalem prorsus evadere, cum mortalem naturam pro viribus auxerit: at eum, qui totus discendae veritatis cupiditate flagraverit, atque omnem eius operam praecipue in hoc uno impenderit, necesse est omnino, si quidem veritatem attingat, immortalia et divina comprehendere; et quatenus humana natura im-